Χαριεργός, Cuius venusta sunt opera, Venustus in suis operibus. Affertur tamen ex Epigr. pro Eo cujus facta sunt grata. Vide Suid. [Anal. 1, 221.]

Χαριτοβλέφαρος, vide inter derivata a βλέφαρον, T. 1, 753. Sed quod ibi de frutice ejusd. nominis dicitur, potius de NEUTRO Χαριτοβλέφαρον dicendum fuit. Χαριτογλωσσέω, ΣΙΒΕ Χαριτογλωττέω, Gratiam lingua aucupor, Habeo linguam gratiæ aucupatricem, qualis sc. est assentatorum lingua. Άsch. Pr. (294.) p. 22. meæ Ed. Γνώσῃ δὲ τάδε ὡς ἔτυμ', οὐδὲ μάτην Χαριτογλωσσεῖν ἔνι μοι. Sunt autem verba Oceani ad Prometheus, cujus vicem se dolere dixit, subjuigitque illis verbis, si ille declarare velit qua in re auxiliari ei possit, fore ut nullum fideliores amicum experiatur. Schol. exp. διὰ λόγου χαριτεσθαι, item μέχρι γλώσσης χαριτεσθαι σοι καὶ οὐκ ἔργοις. Affert autem illum Άschyli locum Athen. (165.) tanquam verbo χαριτογλωσσεῖν ibi eand. cum ἡδυλογεῖν signif. habente. Pro quo ἡδυλογεῖν perperam in VV. LL. legitur bis ἡδυλογεῖν. Ubi etiam reprehendit inmeritissimo Erasmus, quod χαριτογλωσσεῖν interpretatus sit Ad gratiam loqui. Esto enim, χαριτα-

γλώσσεῖν de iis dici, qui ad voluntatem, vel potius ad voluptatem, loquuntur omnia, nihil ad veritatem, utendo verbis Ciceronianis: esto de iis dici, quibus est linguae gratia ficta, ut dixit Ovid.: quibus sunt Pictæ teutoria linguae, ut dixit Persius: ideone χαριτογλωσσεῖν non erit Ad gratiam loqui? Imo vero quinam magis ad gratiam loquuntur quam illi? Ego tamen significantius esse putavi Gratiam lingua aucupor. Sed in illo Æschili loco χαριτογλωσσεῖν plane est Gratiam aucupari lingua, i. e. Profiteri quidem se condole-scere alicujus malis, et omne officium atque auxilium polliceri, sed verbis tenus officiosum esse. Possunni igitur aulicis potissimum χαριτογλωσσεῖν tribuere, ut id sit, quod vulgo dicimus Donner de l'eau bénîte de cour. Ceterum hoc verbum χαριτογλωσσεῖν in memoriam ista Hes. verba revocat, Μῆδὲ φεύδεσθαι γλώσσης χάριν: videri enim possit h. l. occasionem dedisse compositioni verbi Γλωσσοχαριτέω, pro quo potius dictum postea fuerit Χαριτογλωσσέω. Habes autem utrumque supra quoque in Γλῶσσα. [\* “Χαριτοκόσμητος, Const. Manass. Chron. p. 102. Meurs. = 54. \* Χαριτοφύτευτος, 111 = 58. \* Χαριτόφωνος, Monthly Review Jan. 1799. p. 100.” Schæf. MSS. “ Philoxenus Athenæi p. 569., cf. HSt. Thes. v. Καλλιπρόσωπος.” Boiss. MSS. \* Χαριτώπης, Orph. H. 16, 5. \* Χαριτώπης, Epigr. adesp. 721.” Schæf. MSS.]

‘Αντίχαρις, ιτος, ἡ, Gratia quæ vicissim consertur in aliquem, quæ refertur s. rependitur, Gratia pro accepto beneficio. Est autem notandum hoc comp. subst., cum sequentia sint adjectiva. Itidemque εχαριζομαι fit ἀντιχαριζομαι, quod vide una cum ceteris illius comp. [“Boiss. Philostr. 622. Thom. M. 912. Jacobs. Anth. 7, 220. ad Mœr. 81. Valck. Diatr. 134.” Schæf. MSS. Schol. Thuc. 1, 32.]

‘Αρτοχάριτες, Placentarum genus quoddam. Hes. postquam Χάρις exposuit δωρεὰ et χάρα, addit, καὶ θύμα ἐκ τριῶν ποτάνων συγκείμενον τινὲς δὲ πλακούντων εἶδη, καὶ ἀρτοχάριτας καλεῖσθαι. Sed repono, οὐδὲ καὶ ἀρτοχάριτας καλεῖσθαι.

[\* “Αὐτόχαρις, (Ipsa per se gratia,) Diog. L. 3. 26.” Schleusn. MSS. “ Leon. Alex. 3, 43.” Boiss. MSS. “ D. R. ad Longin. 259. Bergler. Alciph. (3, 43.) 369.” Schæf. MSS. Greg. Nyss. Orat. 1. de Beat. T. 1. p. 764.]

‘Αχαρις, ιτος, ὁ, η, Gratiae omnis expers, Nullam gratiam habens s. venustatem, Invenustus, Illepidus, Ingratus, Injucundus, Insuavis: ut ἄχαρις λόγος, ap. eum cui Denetrii Phalerei nomen datur, “Οὐτε καὶ ἄχαρις τὸν λόγον ἄμα καὶ ψυχρὸν γίνεσθαι. Apud Eund. (Eloc. 302.) est quidam λόγου χαρακτὴρ ἄχαρις. Ex Herodiano (1, 11, 14.) Οὐκ ἄχαρις γνῶσις. Affertur etiam ἄχαρις ἐς τὰ ἑρωτικά. Cum infin. ap. Plat. Εἰ δὲ ἄχαρις ἐντυχεῖν, οὔτε κακοθεῖ εὑσκεν, ἀλλὰ μᾶλλον ἐλαφρὸς καὶ εὐήθης. At vero ἄχαρις χάρις eo modo dicitur quo ἄγαμος γάμος. Plut. (8, 307.) “Αχαρις γάρ ἀν οὐτως η χάρις, καὶ ἄγιμος η κτησις. Legimus Epigr. eis ἀναθήμata, itidem dictum a Leonide, τὰν ἄχαριν χάριτα, ubi inducitur Mars ita loquens, Οὐκέτι ταῦτα λάφυρα· τις οὐ θρυγκοῖσιν ἀνάψας “Αρης ταύταν τὰν ἄχαριν χάριτα; Quæ λάφυρα cur vocet ἄχαριν χάριτα, exp. sequentibus versibus, “Ακλαστοι μὲν κῶνοι κ. τ. λ. Quam autem difficilis sit Latino sermoni interpr. talium locorum, qui hujusmodi παρονομασίαν s. παρήχησιν habent, vel hujus Epigrammati variis Interpretis ostendunt, qui ἄχαρίτως hanc ἄχαριν χάριν expresserunt. Ita enim Vido Baldus, Talia quis nostris affixit postibus arma? Ingratumque mihi compositus spolium? Ita Jacobus Colinus, Non sunt belligeri spolia hæc radiantia Martis: Quis posuit templis dona odiosa meis? Ita Bellicarius, Non spolia hæc mea sunt: quis nostro in pariete fixit? Non hæc Threicio munera grata Deo. At Benedictus Theocrenus ἄχαριν χάριτα non ἄχαρίτως interpretatus fuisset Ingratam gratiam, nisi hanc ingratam gratiam Marti tribuisse, cum ἄχαρις χάρις tribuatur iis qui illi talia spolia dicarent. Ita enim vertit, Non mea sunt spolia hæc: fixit quis talia Martis Arma tholo? ingratam est gratia habenda mihi. Perinde enim vertit ac si dictum esset ἔξω αὐτῷ vel εἰσομαι αὐτῷ ἄχαριν χάριτα.

A Sed maluit, (ut opinor,) ad exprimendam χάριν illam atque venustatem ἄχαριτος χάριτος, hac in parte peccare. At ego ita potius reddidissem, a Græcis minime discedens, ingrata hoc gratia munus erit. Totius autem pentametri spatium occupando, posset et aliter reddi. Extat et hic pentameter, in quo ἄχαρις χάρις legitur, (producta prima in ἄχαρις, sicut in ἀθάνατος et quibusdam aliis,) ‘Α χάρις & βραδύπονος ἄχαρις ἐστι χάρις, ubi itidem Gratia ingrata a me usurpatum fuit: ita vertendo, Ingrata officii quæ tardat gratia. Quæ autem addo, contra Si qua venit propere gratia, grata venit, pertinent ad hoc hemistichium l. 1 Epigr. Ωκεῖαι χάριτες γλυκερώτεραι. Sed hæc aliis quoque modis a me interpretata habes in eo quem superioribus diebus edidi libro Epigrammatum Græcorum selectorum ex Authologia, interpretatorum ad verbum, et Carmine. Ceterum illa vox Officii, qua ibi usus sum, aliam præterea illius ἄχαριτος χάριτος interpr. suggerit, sc. ut reddamus Inofficium officium, aut etiam Minime beneficium cum beneficium. Huic autem sermoni diutius immoratus sum, ut ostenderem difficultem quidem, uti dixi, esse locorum hujusmodi interpretationem, sed de qua tamen, præterquam in paucis, desperandum non sit. Adde quod nec omnes παρονομασίαι, si ita vocari debent, tantum negotii Interpretibus exhibent. Quod vel ea, quæ in proxime sequente Epigr. habetur, testari potest, κόσμον ἄκοσμον: horum enim verborum in promtu est interpretatio, Ornatum inornatum. Sic tamen ut magis ad verbum, sed prolixius, reddi possit, Ornatum ornatum carentem, ornatus expertem. At Ornatum inornatum, sonat proprie κόσμον ἄκοσμητον. Usus est autem Antipater verbis his κόσμον ἄκοσμον, loco illorum ἄχαρις χάριτα. Sed de his hactenus. Ut vero in explicandis nominis ἄχαρις signif. pergam, sciendum est ponи interdum non simpliciter pro Injucundo, sed etiam pro Tristi, et Duro s. Acerbo. Arrian. ‘Ο δὲ πίστιν ἔδωκε τοῖς κατοικοῦσι, μηδὲν ἄχαρι πείσεσθαι ἐκ βασιλέως: [cf. 2, 14, 2.] Hes. habet ΕΤΙΑΜ Αχαρες, quod exp. λητηρόν: fuerit autem tanquam a masc. ἄχαρης. Αχαρις est etiam Ingratus, i. e. Immemor beneficij et gratiam non habens, si modo VV. LL. recte afferunt ex Herod. Αχαριτη τοι οὐκ ὄνειδισω, pro Non ingrato tibi hæc exprobro, [1, 41. Συμφορῆ πεπληγμένον ἄχαριτη, τὴν τοι οὐκ ονειδισω.] Dicunt alioqui Græci passim ἄχαριτος in hac signif. || “Αχαρις, η, Quæ nondum per ætatem venereo obsequio apta est, q. d. Quæ nondum viro gratificari potest, Plut. (9, 11.) Καὶ τὴν οὐπω γάμων ἔχονταν ὥραν η Σαπφώ προσαγορεύοντο, φησιν, “Οτι σμικρά μοι, παῖ, ἔμμεναι φαίνεται κάχαρις, vel potius φαίνεται, cum dicat προσαγορεύοντα. Qui locus et a Pindari Schol. affertur; sed in VV. Edd. perperam legitur λιθόχαρις pro ἄχαρις. [“Ad Lucian. 1, 698. Markl. Iph. p. 296. Musgr. Iphi. T. 566. Tro. 836. Jacobs. Anim. 265. Anth. 7, 105. Porson. Phœn. 800. Eichst. Quæst. 58. ad Timæi Lex. 274. Thom. M. 135. ad Herod. 19. 98. Fœdus, Munck. ad Anton. Lib. 229. Verh., ad Herod. 594. 625. Larcher 5, 417. Toup. Opusc. 2, 67. “Αχ. χάρις, Jacobs. Anth. 12, 104. Valek. Phœn. p. 583.” Schæf. MSS. Aret. 78. Valek. Schol. in N. T. 2, 44. \* ‘Αχαριότης, Polyb. 18, 38. Ααβών γάρ συνεργὸν τὴν ἄχαριότητα τὴν Χαριμότρον καὶ τὴν μέθην, Etenim Charimorto, homine a gratiis omnibus destituto et ebrioso, Schw.]

‘Αχαρίτως, Absque ulla gratia, s. venustate, Invenustate, Illepede, pro qua signif. ex Hermog. Form. Orat. 2. p. 368. affertur. Est etiam Ingrate, Injucunde, Insuaviter. [“ Argum. Aristoph. ‘Α., Ruhnk. ad Rutil. 88. Zeun. ad Xen. K. II. 667.” Schæf. MSS. Athen. 281.]

Invenitur autem et NOMEN ‘Αχαρίτος, pro ἄχαρις, ut ἄχαρίτος ἐπιπλοκὰς, Plut. Solone (20.) p. 163. meæ Ed. Quo tamen in loco legitur etiam ἄχαρίτος, sed minus recte, meo quidem judicio. [Herod. 1, 207. 7, 156. “ Schneid. ad Xen. Hier. 231. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 395. ad Lucian. 1, 689. ad Herod. 20. 98. 239. 417. 526. 577. Musgr.

Iph. T. 566." Schæf. MSS. 'Αχαριτώτατος, Demetr. de Eloc. 130. Schneid. ad 131.]

'Επίχαρις, opp. præcedenti εὐχαριστίᾳ, Cui gratia inest, Venustus, Lepidus, Scitus. Item Gratus, Jucundus. 'Επίχαρις, inquit Bud., Cujus est ap. homines magna gratia, Qui expetitur. Xen. de lepore, (K. 5, 33.) Οὗτω δέ ἐπίχαρις τὸ θηρίον, Tantum homines oblectat ejus venatio. Alibi ἐπίχαρις vocat τὸ διὰ χάριτος ὄν, Quod gratiam conciliat, gratiōse fit, gratum est omnibus. Idem scribit ἐπίχαρις Plutarcho esse Lepidus, Urbanus, quæ signif. convenire huic quoque Xenophontis loco potest, (K. II. 1, 4, 4.) 'Εν δὲ ταῖς συνονοσίαις ἐπίχαρις. Hinc ADV. 'Επίχαριτως, Cum gratia, venustate, Venuste, Lepide. Exp. etiam Gratiōse, quod minus mihi placet. Item, Ad gratiam, Xen. (Απολ. 4.) 'Ε. εἰπόντας ἀπέλνονται, Locutos ad gratiam absolverunt. Apud Aristoph. autem 'Α. (867.) ἐπίχαριτως, Schol. exp. \* κεχαριτωμένως τε κεχαριτωμένως, subaudiendo, ἀπόλοντο ὄν: in hoc versu, Νὴ τὸν Ἰόλου ἐπίχαριτως ἄν γ', ὡς ζειε. || 'Επίχαρις quæ Atticis ἄβρα, Hes. [“ Thiom. M. 873. Schneid. ad Xen. Hier. (9, 4.) p. 256. Toup. ad Longin. 349. Wakef. S. Cr. 3, 129. Herodian. Philet. 441.” Schæf. MSS. Ἀesch. S. c. Th. 916. “ 'Επίχαρις λέξις, Dictio venusta, lēta, amōna, quæ sc. exprimit res jucundas, lētas, τὴν χάριν ἐν πράγμασι, vel ἰλαρὸν πράγμα, Demetr. §. 133. Sic et ap. Longin. 34, 3. cum τῷ ἐπαφροδίτῳ componitur, et a γελοῖῳ, et ἀστεῖῳ, quod ad risum et jocum pertinet, distinguitur.” Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet. \* “'Ανεπίχαρις, Schol. Lucian. Deor. Dial. 15, 2.” Kall. MSS. Τὸ ἐπίχαρις, Morum suavitas, Xen. K. 'Α. 2, 6, 7. opp. τὸ στυγγὸν καὶ ὕδρον. \* “'Επίχαριτος, Schol. Pind. 'Ο. 6, 127.” Wakef. MSS. Compar. ἐπίχαριτωτερος, Xen. K. II. 8, 2, 2. Σ. 7, 5. et superl. ἐπίχαριτώτατος, Oikov. 7, 37. “ Wolf. ad Hesiod. 136. ad Charit. 680. 'Επίχαριτως, Brunck. Aristoph. 3, 96.” Schæf. MSS. “ Athen. 190. Isocr. 1, 462.” Wakef. MSS.]

Εὐχαριστία opp. itidem illi ἄχαρις, sed aliquid amplius videri potest significare quam ἐπίχαρις. Apud Plut. (9, 261.) ὅμιλτα εὐχαριστία, pro quo usurpari posse et ἐπίχαρις, apparet e Xen. loco quem protuli: in quo legitur ἐν δὲ ταῖς συνονοσίαις ἐπίχαρις. Ex eod. Scriptore affertur σχῆμα εὐχαριστία pro Eleganti. Idem personæ etiam tribuit, ubi loquens de joculari mendacio, dicit, (K. II. 2, 2, 5.) 'Αστεῖον καὶ εὐχάριτες δικαῖοις ἄν δύνασθαι, Urbani et lepidi. Gallice plane ad verbum, εὐχαριστία, Qui a bonne grace. Dico autem, Plane ad verbum, quod etiam vis particulae eū in eo loquendi genere exprimatur. Alioqui et alteri comp. ἐπίχαρις, nec non simplici χαρίεις eandem illam interpr. tribuere possumus. [“ Toup. ad Longin. 349. Zeun. ad Xen. K. II. 172. 181. Wakef. S. Cr. 3, 130.” Schæf. MSS. “ Diog. L. Bione p. 157. HSt. Καὶ με ἀγοράζει τις ρήτωρ νεώτερον ὄντα καὶ εὐχαριστία.” Seager. MSS. “ M. Anton. 1, 16. Τὸ εὐόμιλον καὶ εὐχαριστία.” Gataker. MSS. \* “'Ευχάριτος, Demetr. Phil. 102.” Wakef. MSS. Appian. B. C. 2. p. 443. \* 'Ευχαριτωτερος, Greg. in Hermog. 967. Reisk.]

[\* “'Περίχαρις, Admodum gratiosus, Amphil. p. 39. περιχαρέστατος, 212. fors. vitiōse.” Kall. MSS.]

Χαρίεις, I. q. præcedentia comp. ἐπίχαρις et εὐχαριστία. Est autem illius χαρίεις usus ap. Hom. quoque pro Venustus, Elegans, aut etiam Pulcer. Apud eum enim legimus εἴματα λεπτά τε καὶ χαρίειται: item χαρίειται νηὸν, nec non χαρίειν κάρη, et χαρίειν μέτωπον. Aristoph. (Σφ. 1399.) χαρίειται λόγον appellavit Lepidam et bellam fabellam, s. Scitam. Sic certe plerunque χαρίειν dicitur esse aliquod dictum. Plut. (6, 31.) Τὸ ρήθεν ὑπὸ τοῦ ἵπποκόμου, χαρίειν. VEL Χαρίειν, ut hic alia exempla habent, assentientibus huic scripturæ et aliis plerisque Scriptorum locis, cum tamen Eust. tradat p. 1088. χαρίειν scribi paroxytone, cum est nomen: at vero χαρίειν proparoxytoue, esse Atticum, ponique adverbialiter pro χαρίειται. In qua sententia sibi constat et p. 1276. Interdum vero illius participii loco, vel alias ejusmodi, aut etiam nominis eund. usum præstantis, ponitur duntaxat articulus τὸ, venti si ita loquar, ἀλλὰ χαρίειν τὸ τοῦ ἵπποκόμου: aut

A. **alio ordine, ἀλλὰ τὸ τοῦ ἵπποκόμου, χαρίειν, interpretando sc. post ἵπποκόμου.** Hic autem aptissimum locum habet Gallicum illud loquendi genus, cuius supra memini, Qui a bonne grace. Dicimus enim, Le propos d'un tel a bonne grace. Vel, Le propos d'un tel est de bonne grace. Sic quoque dixeris, Mais la réponse que fit un tel, fut de bonne grace. Quin etiam immutata orationis structura, dicere possis, Mais un tel eut bonne grace, quand il fit cette réponse. Sed hoc præterea sciendum est, χαρίειν sæpe per ironiam dici, qua etiam in re optime ei cum nostro illo loquendi genere convenit. Lucian. (3, 565.) **”Αλλον δὲ εἰπότος, Τῶν φίλων ὁ κορυφαῖτος, Χαρίειν γε, ἔφη, τὸ τῆς κορυφῆς ποιεῖν τι ἐπάγω.** Neque enim dubium est quin Socrates ὁ ἀπὸ Μόφου verbis hisce irridere voluerit eum, qui dicebat **Τῶν φίλων ὁ κορυφαῖτος**, superlativo sc. utens, cum positivo κορυφαῖος contentus esse deberet: ideoque dicit illum τῆς κορυφῆς ποιεῖν τι ἐπάγω, facere ut quid supra κορυφὴν sit, i. e. verticem: adeo ut illud κορυφαῖτος magis etiam ineptum videri possit quam si quis Latine dicat Summissimus pro Summus, Ultimissimus pro Ultimus: licet supra T. I. 387. e Plut. attulerim illud κορυφαῖτος, scribente, **Περιπατητῶν ὁ κορυφαῖτος**, quod sane ludens dixisse videri queat: [cf. Plut. Pomp. 20. 77.] Latine potest per ironiam dici itidem, Lepidum vero, Festivum vero, Festivum sane, Res bella sane. At Gallice plane expressa vi hujus vocabuli et origine, Vraiment voilà qui est de bonne grace, vel, Qui a bonne grace, vouloir etc. Sæpe vero χαρίειν γε, s. χαρίειν γε, ut ap. Lucian. scriptum est, licet non approbante hanc scripturam Eustathio, uti paulo ante docui, convenit cum eo quod dicimus, Vous avez bonne grace, vel Vraiment vous avez bonne grace. Extat autem iste nominis χαρίειν usus ap. Xen. quoque.

Χαρίεις etiam dicitur esse aliquis, quemadmodum Gallice Plaisant, ut auuotavi supra, cum agerem de voce χάρις significante Plaisir, sed ea signif. qua de Beneficio dicitur. Atque ut Un plaisir homme est χαρίεις ἀνθρώπος, sic Un mauplaisant est ὁ ἄχαρις. Lat. autem Festivus homo dictus esse existimat. Apud Aristot. χαρίεις est aliquis in dictis, Eth. 4, 8. **Ἐπιπολάζοντος δὲ τοῦ γελοίου, καὶ τῶν πλείστων χαριόντων τῇ παιδίᾳ, καὶ τῷ σκώπτειν μᾶλλον ἢ δεῖ,** καὶ οἱ βωμολόχοι εὐτράπελοι προσαγορεύονται, ὡς χαριέτες. Ubi χαριέτες, quod vitio caret, sunt quos vocamus Plaisants: βωμολόχοι autem, quod in vitio ponitur, est potius Plaisanteurs. Quidam e posterioribus Interpretibus reddidit, Humanitate politi homines; quidam vero, Elegantes et politi homines. Sed χαρίεις ita redditum, latius patere videri queat, et idem esse cum eo quem appellamus Un galant homme: sicut sc. τὰ χαριέντα vocamus Des galanteries: quæ ego non profero tanquam et ipsa cum Græcis, quod ad significationis originem attinet, convenient; sed quia in exprimenda vi illorum magis mihi satisfaciunt quam Latina, quæ quidem nunc occurunt: sc. Scitus s. Elegans homo. Isocr. ad Phil. Oi δὲ μὲν τοῦ βίου, σώφρονες καὶ χαριέτες, πρὸς δὲ τὰς ἄλλας χρήσεις καὶ διαγωγὰς παντάπασιν ἀφνεῖς. Atque ut hic χαριέτες et ἀφνεῖς inter se opp., ita fortasse ap. Aristot. Eth. 1, 13. Καὶ τῶν ιατρῶν δὲ οἱ χαριέτες πολλὰ πραγματεύονται περὶ τὴν τοῦ σώματος γγῶσιν, possint χαριέτες videri esse οἱ ἐνφνεῖς. Existimo certe χαριέτας dici Qui artem suam cum scita quadam dexteritate exercent. Ideoque non placet ea interpr. quæ reddit, Clari nobilis medici. Tolerabilior autem quæ vertit, Politiores medici. Ceterum idem Philosophus generaliorem usum hnic voci tribuens, τοὺς χαριέτας opp. τοὺς πολλοῖς, 1, 4. Τὴν γὰρ εὐδαιμονίαν καὶ οἱ πολλοὶ καὶ οἱ χαριέτες λέγονται. Ubi unus e poster. Interpr. reddit χαριέτες Politiores; alter, Expolitiores. Sed videri possit aliquid amplius significare vox illa, cum Aristot. statim post opponat χαριέτας illos τοὺς σοφοῖς: scribens, Περὶ δὲ τῆς εὐδαιμονίας, τις ἔστιν, ἀμφισβητοῦσι, καὶ οὐχ ὅμοιος οἱ πολλοὶ τοὺς σοφοῖς ἀποδίδοσιν. Videat igitur lector, (neque enim de mea ipsius interpretatione in tanta festinatione pronuntiare vel queo, vel volo,) num melius reddi possit

*χαρίεντες* in hujusmodi ll., Qui polito sunt judicio; aut certe, num quæri aliud quodpiam substantivum debeat quod illi participio jungatur. Opponuntur certe *τοῖς πολλοῖς οἱ χαρίεντες* ab Eod. in aliis etiam hujus operis locis. Sic vero et in Polit. 2, 5. Οἱ μὲν γάρ πολλοὶ (*στασιάζουσι*) διὰ τὸ περὶ τὰς κτήσεις ἀντιστον· οἱ δὲ χαρίεντες, περὶ τῶν τιμῶν, ἔαρνται. Rursus in Eth. 1, 5. *τοῖς πολλοῖς* opp. *τοὺς χαρίεντας καὶ πρακτικούς*: quæ vox illi copulata ad intelligendam illius signif. adjumento nobis esse possit.

Hujus nominis *χαρίεις* casus VOCAT. *Χαρίειν*, VEL *Χάριειν*, ut e Gaza annotatur. Sed quod ad *χάριεν* attinet, magis exemplis confirmari necesse habet quam alter. Meminisse autem oportet et ejus usus, quem Eust. ei tribuit in illis quæ supra ex eo protuli: sc. ita scriptum proparoxytone, poni adverbialiter. Idem sane testatur etiam is, cuius extat libellus in VV. LL. inscriptus, *Συναγωγὴ τῶν πρὸς διάφορον Σημασίαν Λέξεων*, cum inscribi debeat, *Συναγωγὴ τῶν πρὸς διάφορον Σημασίαν διαφόρων τονομένων Λέξεων*, in quo certe nonnulla bona sunt haud paucis permixta malis; vel, nonnulla vera multis permixta falsis. Sed et Suidæ testimonium illis addere possumus, scribentis, *Χάριεν* proparoxytone, pro *χαρίέντως*: at *χαρίειν* paroxytone, ἐπὶ τοῦ ἐπιχαροῦς καὶ *χαρίεντος*: hoc enim reponendum hic est pro *χαριέντως*. Verum quid hic agas? dixerat idem in iis quæ proxime præcedunt, *χαρίειν* esse Atticum, *χαρίέντως* autem, κοινόν: nequaquam illud adverbium esse addens. Atque adeo in loco Aristoph. in quo *χάριεν* proparoxytone legit, nullo pacto adverbialiter positum dici possit. Est enim hic Πλ. (144.) Καὶ νὴ Δί, εἰ τι γ' ἔστι λαμπρὸν καὶ καλὸν "Η-χάριεν ἀνθρώπωσι, διὰ σὲ γίγνεται. Assentiantur autem Suidæ hac in scriptura vulgata etiam Edd.: qui assensus illi præcedenti observationi, *χάριεν* proparoxytonum poni adverbialiter dicenti, manifeste repugnat. Etym. quoque Auctor tradit ex Herodiano, *χάριεν* scribi, aciendo tertiam a fine; sed non addens esse adverbium. Est certe aliud minime controversum ADV. *Χαριέντως*, quo et Plato usus est, de Rep. 1. *Χαριέντως* γὰρ τοῦτο ἐκεῖνος εἶπε, Lepide hoc dixit, s. Scite, Festive. Sic autem Herodianus sermoni hoc adverbium tribuit, 2, (10, 14.) Ἐπὶ μὲν γάρ τὸ χαριέντως καὶ μετὰ παιδίας ἀποσκῶψαι ἐπιτίθεσι Σύροι. At de corpore ap. eund. Plat. Phæd. extat, (29.) *Χαριέντως ἔχω τὸ σῶμα, πρὸ χαρίειν ἔστι σῶμα*, Cui venustum est corpus s. elegans, aut scitum. Cui loco plane similis est hic ap. Athen. *Χαριέντως, ὡς νεαρίσκε, τὸ σωμάτιον διάκεσται*. [Gl. Eleganter. “Abresch. Lectt. Aristæn. 327.” Schæf. MSS. “Schol. II. H. 118. Clem. Alex. Hes. Suid.” Wakef. MSS.]

COMP. *Χαριέστερος*, Venustior, Lepidior, etc. Item Gratior, Jucundior: sequendo signifi. positivi. Aristot. Eth. 4, 7. Οἱ δὲ εἰρωνεῖς, ἐπὶ τὸ ἔλαττον λέγοντες, *χαριέστεροι* μὲν τὰ ἥθη φαίνονται. Q. I. unus e poster. Interpr. sic vertit, In dissimilatoribus autem, cum sua ipsorum illi extenuant, lepidorum morum species apparet. Alter ita, Dissimilatores autem, qui sua omnia verbis elevant, moribus videntur illi quidem esse politoribus. Possit autem et ex iis quæ in *Χαρίεις* dicta sunt, de hujus *χαριέστεροi* signif. ferri judicium. ADV. *Χαριέστερως*, VEL *Χαριέστερον*. E quibus illud quidem prius affertur ex Aristot. pro Elegantius, Urbanius; at *χαριέστερον* extat ap. Isocr. Or. adv. Soph. *Ἀνθηρότερον καὶ χαριέστερον φαλεσθαι λέγυντας*. SUPERL. *Χαριέστατος*, Venustissimus, Lepidissimus, Gratissimus, Jucundissimus. Od. K. (279.) *νεητή ἀνδρὶ ἑοικὼς Πρώτον ὑπηρήτη, τοῦτο περ χαριέστατη ἥβη*. Hinc ADV. *Χαριέστατα*, Venustissime, etc.

[“*Χαρίεις*, Wolf. Prolegom. 180. Steph. Dial. 40. Jacobs. Anth. 10, 23. ad Lucian. 2, 24. Boiss. Philostr. 312. 368. Heyn. Hom. 5, 552. 7, 270. 8, 330. Wassenb. ad Hom. 23. Wakef. S. Cr. 3, 130. Diod. S. 1, 357. *Χαρίεις* ὄφθηνται, ad Lucian. I, 20. 308. *Χαρίειν*, de accentu, Ammon. 117. ad II. X. 403. Schneid. Anab. 186. Οἱ χαρίεντες opponuntur *τοῖς πολλοῖς*, ad Diod. S. 1, 470. 2, 322. Casaub. ad Athen. 4. Gail ad Traités de Lucien, 493. *Τί τοι χαριέστερον*; Leon. Tar. 79. Οἱ χαριέστεροι, Mat-

A cell. de V. Thuc. p. 7. Οἱ χαριέστατοι, Diod. S. 258. 323. ad Dionys. H. 4, 2316. H. Steph. de Dionys. Legat. p. 6. fol. Probatissimi, ad Charit. 215. cf. Plut. Mor. 1, 357. 872. Schæf. MSS. “*Χαρίεις*, de fluvio, Dionys. P. 370.” Wakef. MSS. Schæf. ad Dionys. H. 185. \**Ἐπιχαρίεις*, superl. ἐπιχαριέστατοι, Schol. Aristoph. Θ. 1159. Schneidero susp.]

VERBUM *Χαριεντίζομαι* e nomine *χαρίεις* factum est; sed formando e neutro *χαρίειν*. Nam ut *χαρίεις* illis est qui a nobis vocatur Un homme plaisir, ita *χαριεντίζεσθαι* dicunt quod nos Plaisanter. Schol. Aristoph. Πλ. init. ‘Αλλ’ οὐ σε κρύψω τῶν ἐμῶν γάρ οἰκετῶν Πιστότατον ἱγοῦμαι σε καὶ κλεπτίστατον: annontat, τὸ σχῆμα παρ’ ὑπόνοιαν, ἀντὶ τοῦ εἰπεῖν εὔνοος τατον· παίσων Κωμικῶν ἄμα καὶ χαριεντίζομενος διὰ τὸ τῆς κωμῳδίας \* μειδιαστικόν.

*Χαριεντίζεσθαι*, inquit Bud. Comm., est Jocari, et Facete cavillari, Lepida urbanitate uti. Quibus addere possis, Facetiis uti s. Salibus, Facete aliquid dicere s. Salse. Plato de Rep. 4. Καὶ εἰ ἔτι μᾶλλον χαριεντίζοιτο ὁ ταῦτα λέγων, κομψεύμενος, ὡς οἴ γε στρόβιλοι ὅλοι ἔστασι τε ἄμα καὶ κινοῦνται, ὅταν ἐν τῷ αὐτῷ πήγαντες τὸ κέντρον περιφέρωνται. Idem alibi interpr. etiam,

Cum gratia loquor et venustate ac lepore, Ludibunde scribo ad venustatem sermonis auctupandam, e Dionys. H. de Lysia, (14.) Οὐδὲ ὡς ἡδυραι καὶ πεῖσαι καὶ χαριεντίσασθαι δύναται, οὕτω βιάσασθαι τε καὶ παραγάκασι. Subjungit hæc Ejusdem, tanquam e Theophr. afferentis, Ταῦτα γὰρ εἰ μὲν Λυσίας τῷ ὄντι ἔγραψε, δικαίως ἀν ἐπιτιμήσεως ἀξιοῦτο, χαριεντίζομενος ἐν οὐ χαριεντι καιρῷ, quod dicit propter παρισώσεις et παρομοιώσεις. In loco serio jocis et festivitate sermonis utens. Affertur et vox ACTIVA *Χαριεντίζω*, ex Aristoph. ab Etym. *Χαριεντίζεις*, καὶ καταπαίσεις ἡμῶν, καὶ βωμολοχεῖν: quæ verba Suidas quoque habet, et quoniam illis subjungit nomen Δαμάσκιος, annotatur in VV. LL. eorum auctorem esse Damascum, cum illud Δαμάσκιος non ad illa verba, sed ad sequentia pertineat. [“Toup. Opusc. 1, 258. ad Timæi Lex. 19. Aristoph. Fr. 233. Σπουδῇ χαριεντίζεται, Plato Apol. Socr. p. 149. Heind. 153.” Schæf. MSS. Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet. \* *Εὐχαριεντίζομαι*, M. Anton. 1, 15. sed leg. aut cum Coraio εὖ χ., aut cum Gatakerο οὐ χ.: vide etiam Lobeck. ad Phryn. 625. \**Χαριεντισμα*, Heind. ad Plat. Theæt. 371. Schæf. MSS. Schol. Aristoph. A. 380. “Eumath. 325.” Boiss. MSS.] Hujus verbale NOMEN est *Χαριεντισμὸς*, Lepos et venustas sermonis. Dionys. H. in Isocr. Vita, *Χαριεντισμὸς γὰρ ἄπας ἐν σπουδῇ καὶ καλῶς γινόμενος, ἄπορον πρᾶγμα καὶ πολεμιώτατον ἔλέω*. Sed priorem illam verbi *χαριεντίζομαι* signif. sequendo, *χαριεντισμὸς* est Cavillatio faceta, Dictum salsuni et facetum s. lepidum. Redditur etiam Urbanitas; sed hoc videndum an simpliciter pro Urbano dicto ponit queat. E Rufiniano etiam affertur, *Χαριεντισμὸς*, s. Σκῶμμα, Figura est qua festiva dictio fit cum amoenitate mordax. [Plut. 6, 39. “Ad Xen. Mem. 2, 7, 10. Fischer. ad Anacr. p. 18.” Schæf. MSS. Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet. \**Χαριεντιστέον*, Clem. Alex. 167(=196.)” Kall. MSS.] Est præterea e *Χαριεντίζομαι* factum BICOMP. *Ἀντιχαριεντίζομαι*, Vicissim jocor, facete cavillor, et q. d. Recavillor. Dicitur ἀν χαριεντίζομαι πρόσσε, s. ἀντιχαριεντίζομαι σοι: quod in VV. LL. affertur e Bud. Ep. post. pro Contrariis in te jocis et salibus utor. Eadem nobis interpretantur etiam Vicissim nugor: quæ interpr. nugatoria mihi videatur. [\**Ἐπιχαριεντίζομαι*, Lucian. Couviv. 10+2.] AT VERO *Χαριεντότης* Nomen est e *χαρίεις* fictum ap. Plut. [7, 735. \**Χαριεντής*, Wassenb. ad Hom. 91.] Schæf. MSS.]